令和 5年 7月 3日
北九州市環境局

報道機関各位

平成９年に北九州エコタウン事業が開始されて以来、国内外から多くの注目を集め、たくさ

んの見学者が訪れています。その見学者数がこの度２００万人に達成する見込みとなりました。

つきましては、２００万人達成を記念して、下記のとおり、記念式典を開催いたします。取

材のほどよろしくお願いいたします。

記

■ 開催日  令和５年７月１１日（火）

■ 時 間  ９：１５～９：４５

■ 場 所  北九州市エコタウンセンター セミナールームＡ、Ｂ

（北九州市若松区向洋町１０－２０） ※敷地内駐車場有

プログラム（予定）

９：１５～ 開会及びオープニング合唱

９：２０～ 主催者挨拶 北九州市副市長 大庭 千賀子

９：２５～ 達成証書及び花束贈呈

９：３０～ くす玉割り

９：４０～ 閉会、記念撮影

 ＜北九州市エコタウンセンター＞

  エコタウン事業を生きた教材として活用する環境学習拠点として、また、エコタウン事業を総合的

に支援する中核施設として、平成１３年６月に開設。

  ここでは、エコタウン事業の取組みや市内の環境関連企業をパネルや展示品などで紹介しているほ

か、リサイクル工場への見学コースを用意し、見学者を各工場に案内しています。

 （令和４年度見学者数：８１，６５０人）

【問い合わせ先】

 環境局環境イノベーション支援課

担当課長：正野 担当係長：三木

TEL 093-582-2630 FAX 093-582-2196
（外観） （展示エリア）

北九州市エコタウンセンター